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Randi Vestergaard Evaldsen 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om udbud i forbindelse med indkøb af varer og 

tjenesteydelser i offentlige myndigheder og institutioner. 

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Energi) 

(1. behandling) 

 

Denne Inatsisartutlov har til formål at fastlægge procedure for offentlige indkøb. Det beskrives, at der 

gennem en effektiv konkurrence kan opnås den bedst mulige udnyttelse af offentlige midler.  Det tror jeg 

ikke der er nogen, der kan være uenig i. Tværtimod. Denne lov finder anvendelse ved indkøb af varer eller 

tjenesteydelser med en værdi på 500.000 kroner eller derover med de undtagelser der er beskrevet i § 3.  

I denne lov beskrives der, at det offentlige kan spare penge ved at effektivisere og koordinere indkøb. Dette 

giver god mening for Demokraatit. Denne lov skal ligeledes skabe et fælles regelsæt for alle offentlige 

myndigheder og institutioner i Grønland – og vi kan dermed får en mere ensartet forvaltning og garanteret 

også en mere ensartet sagsbehandling, som er genkendelig og gennemskuelig. Det bliver godt for den 

enkelte virksomhed, hvis lovens forudsætninger følges. Det er noget der skal sikres.  

Denne lov kommer til at gælde for offentlige myndigheder og institutioner. Her vil vi gerne spørge 

Naalakkersuisut om dette også gælder selvstyreejede og nettostyrede virksomheder? Hvis dette er tilfældet 

er det mig iøjefaldende, at materialet ikke har været i høring hos disse.  

Der er en del tekniske spørgsmål i denne lov, som jeg synes udvalget skal behandle meget grundigt. I 

høringssvarene er der ligeledes en del spørgsmål som jeg synes, at udvalget skal tage højde for og behandle 

med lup. Der er flere som spørger til beløbsgrænserne som jeg synes, at udvalget skal være ekstra 

opmærksomme på. I det hele taget er der mange spørgsmål i høringssvarene, som udvalget bør behandle 

grundigt.  

 

Forslaget sendes til videre behandling i Erhvervsudvalget. 

 


